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Floorballåret 21/22 har budt på opture og nedture for Holbæk Bombers. Lad os tage det positive 
først. 
 
Vi har pt. to motionshold, et for herrer og et for kvinder, som begge har et ret godt 
aktivitetsniveau. 
 
Herremotionisterne træner tre gange om ugen og efter lidt startvanskeligheder ovenpå 
coronanedlukningen er der nu stor opbakning, god stemning og en bred bruttotrup af spillere, 
som deltager flittigt i træningerne. Holdet har også tiltrukket nogle af de gamle Bombers, der 
ellers havde lagt staven på hylden.  
 
En række spillere fra holdet deltager i Floorball Danmarks nye koncept ”Hverdagsfloorball”, hvor 
der bliver spillet tre-mandsturneringer på hverdagsaftener. Vi har haft et hold tilmeldt i rækken 
for spillere over 50 i efteråret, og her i foråret deltager vi med to hold i rækken for spillere over 
35, eftersom +50-rækken er nedlagt. Der er stor entusiame omkring deltagelsen, og det er en 
god måde for nye spillere at prøve kræfter med at spille turneringsfloorball i en uforpligende og 
mindre formel ramme. Hvis initiativet fortsætter i næste sæson, vil vi givet vis tilmelde et eller 
flere hold igen. 
 
Kvindemotionsholdet træner en gang om ugen i seminariehallen og består af et godt mix af 
tidligere ungdomsspillere fra klubben og nye spillere uden den store forhåndskendskab til 
floorball. Der var stor opbakning til initiativet i begyndelse, men coronanedlukning og 
sommerferie fik desværre en del til at falde fra igen. Det lykkes dog at gennemføre de fleste 
træninger, og der er ingen tvivl om, at der er grundlag for at holde et hold kørende. Vi prøver 
med en fornyet marketingsindsats op til næste sæsonstart og håber at kunne tiltrække endnu 
flere til holdet. 
 
Bestyrelsen måtte i efteråret desværre tage den tunge beslutning at trække turneringsholdet fra 
Sjællandsserien og også lukke seniorherreholdet helt ned, efter det havde været forsøgt holdt i 
live uden resultat. Der var simpelthen for få spillere til rådighed, og kun ganske få træninger 
kunne gennemføres. En pæn del af den gamle faste kerne af spillere har efter 
coronanedlukningerne valgt ikke at vende tilbage til floorball, mens andre har søgt nye 
græsgange i andre klubber. Flere af de tilbageværende spillere er i stedet begyndt at træne 
med på motionsholdet, og det har fungeret rigtig fint. Vi håber selvfølgelig, at de vil fortsætte 
med det. 
 
Det er nemt at pege på nedlukningerne som den primære årsag til, at det ikke er lykkedes at 
holde liv i herreholdet. Men holdet har gennem de senere år oplevet, at flere og flere er faldet 
fra uden, at det er lykkedes i nævneværdig grad at tiltrække nye spillere. For en lille og 
konjunktturfølsom sportgren som vores er udskiftning af spillermaterialet et grundvilkår, så vi er 
afhængige af, at der kommer nye spillere ind, og det har vi ikke været i stand til at honorere. 
 



Bestyrelsen har besluttet ikke at tilmelde et turneringshold i danmarksturneringen i næste 
sæson. Vi vurderer ikke, at grundlaget for deltagelse lige nu er til stede.  
 
I år blev også året, hvor vi måtte sige farvel til den faste tjans som frivillig på Roskilde Festival. 
Den kerne af medlemmer, som har stået for indsatsen de forgående år, har ikke længere 
overskud og energi til den meget store opgave. Og det har ikke været realistisk at finde nye folk 
til opgaven. Stor tak til bl.a. Jan og Mette Svane, Thomas Kielberg m.fl., som har drevet det 
indtil nu. Indtægterne fra Festivallen er grundEN til, at foreningens økonomi er så 
velkonsolideret, som den er i dag.  
 
Selvom året har budt på både skidt og kanel, så ser bestyrelsen fortrøstningsfuldt på klubbens 
fremtid. Der er et godt aktivitetsniveau på motionsholdene, og økonomien er stadig sund. Så der 
skal nok blive spillet en masse god floorball i Holbæk fremover. Og det er jo egentligt formålet 
med alt det, vi går og laver. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


